

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной
оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда


подпись.

Хейкинен И.Э.
фамилия, инициалы

«31» августа 2015 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад"

д. Ополье

(полное наименование работодателя)

188455, Ленинградская область, Кингисеппский район, д Ополье

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4707012632

(ИНН работодателя)

1024701427190

(ОГРН работодателя)

80.10.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Буренкова Л.М.

Ф.И.О.

(дата)


(подпись)

Петрина Е.В.

Ф.И.О.

(дата)

Содержание

Отчёт о проведении специальной оценки условий труда

1. Титульный лист отчёта о проведении специальной оценки условий труда

ГЛАВА 1. Организационные документы

1. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда
2. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда
3. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда
4. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда
5. Заключение эксперта

ГЛАВА 2. Карты специальной оценки условий труда

с протоколами измерений потенциально вредных и опасных производственных факторов

1. Карты специальной оценки условий труда с протоколами измерений потенциально вредных и опасных производственных факторов.

Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Испытательная лаборатория производственного контроля и аттестации рабочих мест ООО "Ленинградская кинофабрика"

(полное наименование организации)

2. почтовый адрес: 195197, Санкт-Петербург, ул. Минеральная, д. 13, литер "Ч"; тел./факс: (812) 321-63-07, эл. адрес: info@lenkinofabrika.com

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 1583

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 13.04.2011

5. ИНН 7804141082

6. ОГРН организации 1027802510581

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.518084	20 октября 2010	20 октября 2015

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	29.05.2015	Андреев Д.Д.	Руководитель ИЛ ПК и АРМ	003 0000277	23 января 2015	255

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	29.05.2015	Световая среда	ТКА-ПКМ 63	24248-09	63140	30.09.2015
2	29.05.2015	Тяжесть труда	Секундомер Сопр-26-2-000	1583	7472	14.08.2015
3	29.05.2015	Тяжесть труда	Шагомер ЩЭЭ-01	---	26631	-
4	29.05.2015	Микроклимат	ТКА-ПКМ 24	24248-09	24522	21.08.2015
5	29.05.2015	Шум	Ассистент SIV3RT	39671-08	145213	24.12.2015

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Руководитель ИЛ ПК и АРМ:

Андреев Д.Д.

Ф.И.О.

08.06.15

(дата)

М.П.

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад" д. Ополье

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Химический фактор		Биологический фактор		Физические факторы										Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)			
				аэрозоли	препятствия	шум	инфразвук	ультразвук воздушной среды	вибрация общая	вибрация локальная	электромгнитные поля фактора неионизирующего излучения	электромгнитные поля фактора ионизирующего излучения	факторы неионизирующего излучения	факторы ионизирующего излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего излучения	факторы неионизирующего излучения	факторы ионизирующего излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
Административный персонал																					
1	Рабочее место заведующего	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
2	Рабочее место главного бухгалтера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-		
Учебно-вспомогательный персонал																					
3	Рабочее место помощника воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-		
4	Рабочее место помощника воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-		
5	Рабочее место помощника воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-		
6	Рабочее место помощника воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-		
7А	Рабочее место помощника воспитателя	1	7-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-		
Рабочие																					
8А	Рабочее место повара	1	8-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-		
9	Рабочее место кухонного рабочего	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-		
10	Рабочее место машиниста по стирке и ремонту спецодежды	1	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-		

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ (подпись) _____ (дата)
 Хейкинен И.Э. _____ (дата)
 Ф.И.О.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель _____ (подпись) _____ (дата)
 Буренкова Л.М. _____ (дата)
 Ф.И.О.

Воспитатель
(должность)


(подпись)

Петрина Е.В.
(Ф.И.О.)


(подпись)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Руководитель ИЛ ПК и АРМ
(должность)


(подпись)

Андреев Д.Д.
(Ф.И.О.)

08.06.15
(дата)

7А	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7-1А (7А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Рабочие																
8А	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
8-1А (8А)	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 08.06.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ (подпись) _____ (дата)
Хейкинен И.Э. _____ (Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель _____ (подпись) _____ (дата)
Буренкова Л.М. _____ (Ф.И.О.)

Воспитатель _____ (подпись) _____ (дата)
Петрина Е.В. _____ (Ф.И.О.)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

255 _____ (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ (дата)
Андреев Д.Д. _____ (Ф.И.О.)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад" д. Ополье

Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	2	3	4	5	6
	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении	
Рабочие						
8А. Повар	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора	4			
9. Кухонный рабочий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора				

Дата составления: 08.06.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ (подпись) _____ (дата)
Хейкинен И.Э.
Ф.И.О.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель _____ (подпись) _____ (дата)
Буренкова Л.М.
Ф.И.О.

Воспитатель _____ (подпись) _____ (дата)
Петрина Е.В.
Ф.И.О.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

255 _____ (подпись) _____ (дата)
Андреев Д.Д.
Ф.И.О.

(№ в реестре экспертов)

Испытательная лаборатория производственного контроля и аттестации рабочих мест ООО "Ленинградская кинофабрика": Регистрационный номер - 1583 от 13.04.2011 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
РОСС RU.0001.518084	20.10.2010	20.10.2015

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 574-ЗЭ по результатам специальной оценки условий труда

08.06.2015

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда № 65 от «20» мая 2015г проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад" д. Ополье:
Адрес: 188455, Ленинградская область, Кингисеппский район, д Ополье

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 535/СОУТ от «21» мая 2015г. привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Испытательная лаборатория производственного контроля и аттестации рабочих мест ООО "Ленинградская кинофабрика"; почтовый адрес: 195197, Санкт-Петербург, ул. Минеральная, д. 13, литер "Ч"; Регистрационный номер - 1583 от 13.04.2011

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Руководитель ИЛ ПК и АРМ Андреев Д.Д.; № в реестре: 255.

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 12

3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы (подлежат декларированию):

Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 9

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 3

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Микроклимат	3

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 2 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

255

(№ в реестре
экспертов)

Руководитель ИЛ ПК и АРМ

(должность)



Андреев Д.Д.

(Ф.И.О.)